
 

 

 

 

 

 

 

 

各 位 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、SATOグループでは毎月様々な分野でご活躍の方を講師にお招きしセミナーを開催しております。 

このたびは、株式会社北海道建設新聞社の荒木社長をお迎えしまして、近年特に人出不足が顕著となっている

建設業界における人材獲得競争についてご講演いただきます。 

つきましては、お取引をいただいておりますお客様のみならずご興味をお持ちの方々に当セミナーについてご

案内申し上げます。皆様お誘い合わせの上、多数のご参加をお待ち申し上げております。 

                                                              敬具 

＝ セミナーのお申込みは下記欄にご記入後、このままＦＡＸ送信をお願い致します。 ＝ 

≪ ＦＡＸ （011） 251-5114 ≫ 担当：藤倉（℡011-221-6050） 

※ご記入いただきました情報につきましては、本セミナーの運営、または今後当所からの各種セミナー及びサービスのご案内のみに利用させ

ていただきます。尚、今後お知らせを希望しない方は、その旨ご連絡下さい。 

※受講証は発行しておりません。FAX等でお申込みのうえ、当日直接会場にお越しくださいませ。 

開 催 日 時 2017 年 4月 28日（金） 18：00～20：00 

 

開 催 場 所 
キャリアバンク株式会社 セミナールーム 

札幌市中央区北５条西５丁目７番地 ｓａｐｐｏｒｏ５５ ５階 

講 師 
株式会社 北海道建設新聞社  

代表取締役社長   荒木 正芳 様 

参 加 料 無  料 

講 師 略 歴 

1980 年 4月 株式会社北海道建設新聞社 入社 
本社、旭川支社、空知支社の取材記者を経て、第 2報道部長、第 1報道部長、編集局次長、 
総務局事業担当、企画部長、経営企画担当などを歴任 
2014 年 10 月 常務取締役 経営管理統括 
2015 年 5 月 代表取締役社長  現在に至る 
 
北海道土木技術会建設マネジメント研究委員会 幹事長代理 
建設トップランナー倶楽部幹事会 特別会員 
 建設業界のさまざまな切り口をテーマに、北海道開発局・北海道・札幌市などの行政機関のほか、企業・ 
団体に多数講演を実施。著書や論文等の発表も手掛ける。 
「日本には建設業が必要です」「建設業からはじまる地域ビジネス」「複業のすすめ～地域建設業の挑戦」 
を共著 

講 師 

メッセージ 
建設業界以外の皆様にも、人材獲得に向けた取り組みのご参考にして頂ければ幸いです。 

企 業 名  電話番号     （    ） 

ご参加者名  ＦＡＸ番号     （    ） 

参加人数              人 
Ｅ-ｍａｉｌ 

アドレス 

 

 

SATO GROUPオープンセミナー             

 「建設業界における 
人材獲得競争の最前線」  

 

キャリアバンク株式会社 

代表取締役 佐藤良雄 


